
REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

D.D.G. Numero

Data di registrazione
294
09/07/2024

Proposta di Decreto N. 333

OGGETTO : LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA MY TRAVEL PALERMO_

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino - e
successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente
di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del 22
gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell'ente al settore oleario
attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell'Olio;
VISTO il Decreto dell' Assessore Regionale dell'Agricolura n. 41/Gab 2023, come modificato dal successivo
n. 42, con il quale il Dott. Giovanni Cucchiara, dirigente dell'Amministrazione regionale, è nominato
Commissario ad acta dell'Istituto, con il compito di attribuire l'incarico di direttore generale al Dott. Gaetano
Aprile, dirigente in quiescenza dell'Amministrazione regionale, a titolo gratuito e per il periodo necessario
allo svolgimento del procedimento amministrativo per l'individuazione del direttore generale e, comunque,
non oltre il termine previsto dall'art. 5, comma 9, del D.L. 6 dicembre 2012 n. 95;
VISTA la delibera commissariale n. l del 14 settembre 2023 con la quale è stato conferito l'incarico
di Direttore Generale dell'Istituto Regionale del Vino e dell'Olio al Dott. Gaetano Aprile, Dirigente
in quiescenza dell'Amministrazione regionale già Direttore Generale dell'Istituto;
VISTA la delibera commissariale n. 2 del 10 settembre 2023 con la quale è stato è approvato il contratto
individuale di lavoro stipulato il 10 ottobre 2023 tra l'arch. Giovanni Cucchiara, m qualità
di Commissario ad Acta dell'Istituto Regionale del Vino e dell'Olio, e il dott. Gaetano Aprile per
l'affìdamento dell'incarico di Direttore Generale dell'I.R.V.0. con decorrenza 14 settembre 2023, a titolo
gratuito ai sensi dell'art.5 comma 9, del D.L. 95/2012, convertito, con modificazioni, dalla legge 135/2012 e
ss.mm.n.;

VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato con delibera commissariale n. 3 dell'l l settembre
2019 e approvato dalla Giunta di Governo con delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020;
VISTA la delibera del Commissario ad acta n. 9 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione dell'Istituto 2024/2026;

VISTO il DDG 257 del 25/06/2024 con il quale è stato affidato alla ditta My TRAVEL sri (denom.
BIBA TOUR) l'incarico acquisto servizi organizzazione Business Travel per referenti Wine
Enthusiast, con assunzione dell'impegno n.316/2024 a copertura delle relative spese;
VISTA la RDO MePA n.4457631 stipulata il 26/06/2024 nei confronti di "My TRAVEL srl P.IVA
05868540823;
VISTA la fattura elettronica a.70/2024, acquisita al n.5631 del 05/07/2024 ed accettata dal RUP;
ATTESTATA da parte del RUP la regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa ai
requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;
VISTO il CIÒ acquisito con il n. B22E0566FE e riportato in fattura;
VISTO il DURC risultato regolare fino al 11/10/2024;



VERIFICATO in data 08/07/2024 che il soggetto non è inadempiente nei confronti dell'Agenzia
dell'Entrate;

VERIFICATA la rispondenza del Codice IBAN del beneficiano del pagamento alla
documentazione sulla "tracciabilità" in possesso dell'Ufficio;
RITENUTO dover procedere alla liquidazione della spesa;

DECRETA
per quanto espresso m premessa,

- Liquidare all'operatore economico My TRAVEL srl (denom. BIBA TOUR) Partita IVA
05868540823, la somma di euro 5.465,00 per pagamento fattura elettronica n.70/2024 Acquisto
servizi organizzazione Business Travel referenti Wine Enthusiast, di cui all'impegno n.316/24
sul cap.U87 del Bilancio di previsione dell'Istituto 2024-2026, esercizio fìnanziario 2024, con
emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico diretto da
accreditarsi sul c/c indicato nelle comunicazioni relative alla tracciabilità;

Il presente decreto sarà trasmesso all'U.O. Contabilità per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. n. 9
del 15.04.2021 e sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla
pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

Direttore Generale
GAETANO APRILE / AmbaPEC S.p.A._

(atto sottoscritto digitalmente)


